PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP. 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
safitre@salitre.ce.gov.br

03,011C/P
114.3_

comigsk2,1,-ré‘
DE LT,"

M:1:Á

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.09.25.01PMS
CONTRATO N.° 09250101PMS/2023

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL DO MUNICÍPIO DE
SALITRE/CE.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO
GERAL.
CONTRATADA: D. S. ANDRADE.
FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO PREGÃO E 8.666/93 - LEI
DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E NO PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 2023.09.25.01PMS.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 56.783,90 (CINQUENTA E SEIS MIL E
SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 01 04 122 0037 2.059 - MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE CULTURA ESPORTES E LAZER, 06 01 20 122 0037 2.016 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO, 03 01 04 122 0037 2.003 - MANUTENÇÃO E FUNC. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GOVERNO, 11 01 04 122 0037 2.063 - MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE, 07 01 04 122
0037 2.018 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAL, 02 01 04 122 0037 2.002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE
DO PREFEITO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO,
MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE RECURSO PRÓPRIO.

SIGNATÁRIOS:
PELA CONTRATANTE: DORGIVAN PEREIRA DA SILVA
PELA CONTRATADA: DAYANE ANDRADE CARTAXO.

SALITRE/CE, 27 DE SETEMBRO DE 2023.

THAM 	' IRA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

4."

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone. (83) 3537 1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.09.25.01PMS
CONTRATO N.° 09250102PMS/2023

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SALITRE/CE.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: D. S. ANDRADE.

FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO PREGÃO E 8.666/93 - LEI
DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E NO PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 2023.09.25.01PMS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 8.877,38 (OITO MIL E OITOCENTOS E SETENTA E
SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).
VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 01 12 361 0037 2.005 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE RECURSO
PRÓPRIO.

SIGNATÁRIOS:
PELA CONTRATANTE: RENATO DE SOUSA LIMA
PELA CONTRATADA: DAYANE ANDRADE CARTAXO.

('1 	 SALITRE/CE, 27 DE SETEMBRO DE 2023.

THAM Millir•". 	SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 83.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salltre.ce.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2023.09.25.01PMS
CONTRATO N.° 09250103PMS/2023

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O
HOSPITAL DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: D. S. ANDRADE.
FUNDAMENTO LEGAL: LEIS FEDERAIS 10.520/02 - LEI DO PREGÃO E 8.666/93 - LEI
DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS E NO PROCESSO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 2023.09.25.01PMS.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 547.100,48 (QUINHENTOS E QUARENTA E SETE
MIL E CEM REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09 02 10 302 0176 2.055 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
DE PEQUENO PORTE SÃO FRANCISCO - HPP, 09 02 10 301 0171 2.048 - MANUTENÇÃO
DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA PSF. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO, MEDIANTE A UTILIZAÇÃO DE RECURSO PRÓPRIO E
TRANSFERÊNCIAS GOVERNAMENTAIS.

SIGNATÁRIOS:

PELA CONTRATANTE: GEORGIA DE SOUZA PEREIRA
PELA CONTRATADA: DAYANE ANDRADE CARTAXO

SALITRE/CE, 27 DE SETEMBRO DE 2023.

THA 40110,1N-
r "1" ,r• r

55
 r IRA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

M81

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Certificamos que os extratos de publicação dos Contratos, referente ao Processo
administrativo ri° 2023.09.25.01PMS de adesão a ata de registro de preços, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do
município de Salitre/CE, foi afixado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal, conforme
estabelece a legislação em vigor.

Salitre/CE, 28 de setembro de 2023.

THAMI'4.19 ',ie.,- I 	À  SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Salitre

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ